ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6168/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  que
fiscalize se os estabelecimentos autorizados a ocupar a faixa de areia afixaram avisos de
que a utilização dos equipamentos disponibilizados na praia é gratuita.

JUSTIFICATIVA:

A  determinação  consta  no  art.  23  da  Instrução  Normativa  Conjunta  e  sua  fiscalização
evitará reclamações constantes, especialmente nos meses de alta temporada.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​